
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                 Vĩnh Linh, ngày       tháng   6  năm 2023 

                                            

QUYẾT ĐỊNH 
V/v cấp kinh phí hỗ trợ thực hiện chuyển đổi 

 cây trồng trên đất lúa năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

       Căn cứ Quyết định số 4499/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện 

Vĩnh Linh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các đơn vị 

thuộc huyện quản lý; 

 Xét tờ trình số 238/TTr-NN ngày 22/05/2023 của phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn huyện Vĩnh Linh về việc phê duyệt và hỗ trợ kinh phí thực 

hiện chuyển đổi cây trồng trên đất lúa năm 2023 và đề nghị của Trưởng phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số  423 /TTr-TCKH ngày 02/06/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trích nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2023, cấp kinh phí hỗ 

trợ cho UBND các xã, thị trấn để thực hiện chuyển đổi cây trồng trên đất lúa năm 

2023 với tổng số tiền: 228.000.000 đồng. 

Trong đó: 

1. UBND xã Hiền Thành:          123.600.000 đồng 

2. UBND xã Vĩnh Hòa:               18.000.000 đồng 

3. UBND xã Vĩnh Giang:            50.400.000 đồng 

4. UBND xã Vĩnh Sơn:               36.000.000 đồng 

Tổng số tiền ghi bằng chữ: Hai trăm hai mươi tám triệu đồng chẵn./. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện thông báo cấp bổ sung nguồn kinh 

phí và hướng dẫn UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 thực hiện thanh, quyết 

toán theo đúng chế độ, quy định của nhà nước. 



 
2 

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện hướng dẫn, kiểm tra 

địa phương thực hiện việc hỗ trợ chuyển đổi cây trồng trên đất lúa theo đúng đối 

tượng và chủng loại giống, vật tư  đã được phê duyệt;  

3. Chủ tịch UBND các xã: Hiền Thành, Vĩnh Hòa, Vĩnh Giang, Vĩnh Sơn: 

Kịp thời tổ chức thực hiện chi trả hỗ trợ theo đúng quy định và chịu trách nhiệm 

thanh, quyết toán theo quy định của nhà nước;  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước Vĩnh Linh; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 và 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
   Nơi nhận:                    
- Như Điều 3;  

- TV Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Thái Văn Thành 
 


		2023-06-02T16:08:25+0700


		2023-06-02T16:42:26+0700


		2023-06-02T16:58:17+0700


		2023-06-03T06:23:58+0700


		2023-06-05T11:00:56+0700


		2023-06-05T11:00:56+0700


		2023-06-05T11:00:56+0700




